UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ TƯ PHÁP

Số:           /STP-PBGDPL
V/v tuyên truyền, phổ biến pháp luật về

an toàn, vệ sinh lao động

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Lai Châu, ngày     tháng     năm 2020

    Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện văn bản số 1782/UBND-VX ngày 28/8/2020 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc tình hình tai nạn lao động 6 tháng đầu năm 2020; nhằm tăng cường

công tác tuyên truyền, phổ biến kiến thức, pháp luật về an toàn, vệ sinh lao động

cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, người sử dụng lao động và

Nhân dân, Sở Tư pháp - Cơ quan thường trực Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo

dục pháp luật tỉnh đề nghị đề nghị các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, Ủy ban nhân

dân các huyện, thành phố quan tâm, triển khai một số nội dung sau:

1. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, các cơ quan, đơn vị, địa phương tăng cường

triển khai các hoạt động tuyên truyền, phổ biến kiến thức, pháp luật về an toàn, vệ

sinh lao động phù hợp với từng lĩnh vực và ngành nghề, ưu tiên việc tuyên truyền,

phổ biến pháp luật về an toàn, vệ sinh lao động cho người lao động làm việc

không theo hợp đồng lao động.

2. Sở Tư pháp đăng tải các văn bản pháp luật, tài liệu tuyên truyền pháp luật

liên quan đến an toàn, vệ sinh lao động trên Trang Thông tin điện tử tổng hợp phổ

biến, giáo dục pháp luật tỉnh Lai Châu (Địa chỉ: http://pbgdpl.laichau.gov.vn/)

phục vụ cơ quan, doanh nghiệp, người lao động, người sử dụng lao động và Nhân

dân nghiên cứu, tìm hiểu. Sở Tư pháp đề nghị các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh,

Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố thông tin, phổ biến rộng rãi đến cơ quan,

đơn vị, địa phương, doanh nghiệp, người lao động để khai thác, sử dụng.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị

phản ánh về Sở Tư pháp (qua Phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật, điện thoại:

0213.3874666) để được hỗ trợ, giải đáp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Lao động, Thương binh và Xã hội;

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh Lai Châu;

- Hội doanh nhân trẻ tỉnh Lai Châu;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, PBGDPL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Ban

http://pbgdpl.laichau.gov.vn/

		2020-09-04T15:01:56+0700

		2020-09-04T15:23:47-0700

		2020-09-04T15:23:47-0700

		2020-09-04T15:23:47-0700

		2020-09-04T15:23:47-0700